[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.08.2020

                                        №  167

с. Амурзет

О внесении изменений  в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и  повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 04.02.2020 г. № 31 следующие изменения:

 1.1. Строку 3 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители муниципальной программы
	-МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»

-МКУ «Межпоселенческий центр культуры и досуга»;

-МКУ ДО «Районная детская музыкальная  школа»

1.2. Строку 7 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Ремонт кровли и замена системы отопления в зданиях муниципальных учреждений

1.3. Таблицу  1 «Сведения о показателях (индикаторов) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования» Октябрьский муниципальный район» раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№  п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей 2020 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт кровли здания МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	шт.
	1

	2
	Частичный ремонт системы отопления в  здании  МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	шт.
	1

	3
	Замена системы отопления в здании МКУ «Межпоселенческий центр культуры и досуга» (с. Амурзет, ул. Гагарина, 69)
	шт.
	1

	4
	Ремонт кровли  здания МКУ  ДО  «Районная  детская музыкальная школа»
	шт.
	1

1.4. Таблицу  2  «Мероприятия муниципальной программы» раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат
	Последствия не реализации муниципальной программы
	Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы

	1
	Ремонт кровли здания МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	Соисполнитель:

МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	2020 год
	уменьшение потерь тепловой энергии
	не соответствие здания требованиям энергетической эффективности,
не исполнение Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009
	Индикатор № 1

	2
	 Частичный ремонт системы отопления в  здании  МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	Соисполнитель:

МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	2020 год
	уменьшение потерь тепловой энергии
	не соответствие здания требованиям энергетической эффективности,
не исполнение Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009
	Индикатор № 2

	3
	Замена системы отопления в здании МКУ «Межпоселенческий центр культуры и досуга» (с. Амурзет, ул. Гагарина, 69)
	Соисполнитель:

МКУ «Межпоселенческий центр культуры и досуга»
	2020 год
	уменьшение потерь тепловой энергии
	не соответствие здания требованиям энергетической эффективности,
не исполнение Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009
	Индикатор № 3

	4
	Ремонт кровли  здания МКУ  ДО  «Районная  детская музыкальная школа»
	Соисполнитель:

МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	2020 год
	уменьшение потерь тепловой энергии
	не соответствие здания требованиям энергетической эффективности,
не исполнение Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009
	Индикатор № 4

1.5. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»  за счет средств местного бюджета» раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы. Структура финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), в год

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Администрация Октябрьского муниципального района
	012

013
	0502
0502
	0300142001
0300142001
	240

240
	1000000,0

1000000,0

1.6. Таблицу 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»  за счет средств  бюджетов всех уровней   и внебюджетных источников» раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы. Структура финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт кровли здания МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	Всего
	800 000,0

	местный бюджет
	800 000,0

	внебюджетные источники
	0

	2
	Частичный ремонт системы отопления в  здании  МКОУ «ООШ с. Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	Всего
	200 000,0

	местный бюджет
	200 000,0

	внебюджетные источники
	0

	3
	Замена системы отопления в здании МКУ «Межпоселенческий центр культуры и досуга»
 (с. Амурзет, ул. Гагарина, 69)
	Всего
	500 000,0

	местный бюджет
	500 000,0

	внебюджетные источники
	0

	4
	Ремонт кровли  здания МКУ  ДО  «Районная  детская музыкальная школа»
	Всего
	500 000,0

	местный бюджет
	500 000,0

	внебюджетные источники
	0

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
3.Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района»  и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  администрации

муниципального района

    М.Ю.Леонова